II.

one

one non differunt in aliqua entitate rationis, sed quasi extrinsecè in entitate reali seu in habitu dine ad ens reale. Denique etiam negatio & priuatio non concipiuntur vt entia rationis sine habitu dine ad aliud: non ergo rectè distinguuntur à relatione rationis. Antecedens patet, quia priuatio, alius est priuatio.

Explicatur, & probatur diuisio.

III. **N**ihilominus dicta diuisio rectè tradita est. Non est enim dubium quin illa tria membra concepta per modum entium sint entia rationis, & non rei. Quod de relationibus rationis supponit ex dictis supra de prædicamento ad aliquid, vbi ostendimus quosdam esse relationes reales, & alias rationis, & has posteriores diximus non habere in re verum esse ad aliud, sed cogitari vt habentes esse ad aliud. Igitur esse talium relationum nõ est esse rei, sed est esse quod cogitatione fingitur: est ergo esse rationis. Rursus negatio ex se non dicit aliquid rei, cum illud simpliciter remoueat. De priuatione verò supponendum est pro tota hac materia, interdum vocari ab Aristotele priuationem, formam minùs perfectam cõparatione perfectioris formæ sibi oppositæ, vt nigredo cõparatione albedinis, tamen illa non est vera priuatio, sed forma positiua, vnde non pertinet ad hanc diuisionem. Propria ergo priuatio dicitur carentia formæ in subiecto apto. 5. Metaphys. cap. 22. libr. 10. cap. 7. vnde ex se ac formaliter etiam est remotio ac non ens, vt docet etiam Aristotel. 1. Physic. cap. 8. Sicigitur tam negatio quàm priuatio, si considerentur præcisè quatenus non entia sunt, vt sic nec sunt entia reales, nec rationis, quia nõ sunt entia, nec considerantur vt entia, sed vt non entia: & hoc modo non sunt aliquid fictum, & dicuntur conuenire rebus ipsis non ponendo in eis aliquid, sed tollendo, vt ex D. Thoma notauit Caietanus 1. part. quæst. 48. artic. 2. vbi D. Thom. idem sentit, & quæst. 1. de Malo artic. 2. Capreol. in 2. distinctione 34. quæstione 2. ad primum. Ferrar. 3. contr. gent. cap. 19. Sonecin 10. Metaphys. quæst. 15. Et sic dicimus dari in rebus priuationes, vt cecitas in oculo, tenebras in aère, malum in actionibus humanis: sicq; Aristoteles posuit priuationem principium generationis naturalis.

IIII. **E**x hac autem negatione seu remotione entitatis, & ex modo quo noster intellectus illam attribuit rebus non solum negando, sed etiam affirmando, fit, vt hæc non solum concipiuntur à nobis purè negatiue, sed etiam per modum entis positiui: sub qua consideratione habent rationem entis, non rei, sed rationis, vt rectè D. Thom. notauit 4. Metaphys. c. 2. vbi Aristot. idem sentit. Primum patet, tum quia in hac affirmatione homo est cæcus, virtute includitur prædicatio entis, nam verbum *est* includit participium entis, tum etiam, quia noster intellectus non concipit aliquid vt in rebus existens, nisi concipiat illud per modum entis. Secundum autem patet, quia in hoc modo conceptionis aut affirmationis non admiscetur falsitas vel deceptio, nam huiusmodi locutiones omnino veræ sunt: vnde & in Scriptura sacra reperiuntur, Genes. 1. *Et tenebre erant super faciem abyssi:* & Ioan. 9. *Erat cæcus à natiuitate.* Ergo non attribuitur hoc ens, vt ponens aliquam entitatem in re: ergo vt ens rationis tantum, quia nimirum id quod in re est sola carentia, concipitur & attribuitur subiecto, vt aliquid in illo existens: in quo est quidem extraneus seu improprius modus concipiendi & præ-